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STRYNBOEN

MIDLIMSBLAD FOR STHYNØ KLUB



34.ÅRGANG JUNI 1976 NR. 1.

Redaktionen beklager, 
at det har varet så længe, inden der igen ud­
kom et eksemplar af bladet. Ansvaret for alt, 
hvad der sker - eller i dette tilfælde: ikke 
sker - i foreningen, hviler på formanden og 
bestyrelsen, og det er selvfølgelig også dem, 
der hænger på dette.
Men hvad skal en stakkels bestyrelse gøre i 
dette tilfælde? De sædvanlige pressionsmidler, 
som f.eks. tilbageholdelse af lønnen og trus­
ler om afskedigelse på gråt papir (de har kun 
gjort det første), er ikke særlig virkningsful­
de, når redaktøren ingen løn får, og når det 
måske kan knibe med at finde en anden redaktør 
- i hvert fald i utide.



Det bedste jeg kan gøre er at slå fast, at jeg 
føler, at jeg og ikke formanden skal lastes for 
forsinkelsen.Forklaringen er overvældende travl­
hed på mit arbejde, hvor vi, ligesom mange an­
dre offentlige arbejdspladser, formentlig med 
fordel kunne reducere overarbejdet ved at an­
sætte arbejdsløse. Til glæde for begge parter, 
og nok også for samfundet som helhed.

Bladet vil til gengæld være lidt mere omfangs­
rigt end sædvanligt, idet vi gerne vil fortæl­
le om de arrangementer, klubben har afholdt si­
den sidste nr. af bladet udkom.

Glimt fra juletræsfesten



Juletræsfesten den 20. december 1975.

Strynø-Klub’s juletræsfest blev afholdt lørdag, 
den 20. december i Medborgerhuset på Nørrebro.
Der var fremmødt 30 børn og ca. 80 voksne. Vi 
startede kl. 1830 og efter at have sunget et par 
af vore gamle julesalmer, fik vi besøg af nisse­
mor og nissefar, henholdsvis Poul og Henrik, som 
på sædvanlige morsomme måde legede og underholdt 
børnene omkring juletræet godt en halv times tid. 
Så kom det store øjeblik, hvor de små børns øjne 
blev store. De fik udleveret de meget store og 
flotte godteposer, og det varede heller ikke læn­
ge, før de fik gjort et godt indhug i disse po­
ser.

Derefter slappede de voksne af med en kop kaf­
fe, og de fleste børn reddede sig en sodavand.
Kl. ca. 2100 åbnede vi det store børnetombola, 
og som sædvanlig varede det ikke længe, før al­
le lodder var udsolgt, ja denne tombola er vir­
kelig noget børnene kan lide. Derefter gik dan­
sen livligtbåde for børn og voksne til kl. ca. 
2300.
Jo, vi kan igen i år prale med en virkelig god 
og hyggelig juletræsfest i Strynø Klub.

Frede.



Hyggeaften med pakkefest, den 5. februar 1976.

Godt og vel 30 var mødt frem til dette arrange­
ment torsdag, den 5. februar i Medborgerhuset. 
Hver deltager fik udleveret en plade,og så spil­
lede man om de medbragte pakker, som samtidig 
var ’’adgangsbilletten” til festen. For dem, der 
havde mod på det, var der mulighed for at købe 
en plade mere for en femmer.

Udover adgang til at deltage i bankospillet var 
pakken også ’’adgangsbillet’’ til kaffe med brød, 
som blev serveret i en pause i spillet.
Aftenen var helt igennem fornøjelig, og der blev 
udtrykt megen anerkendelse over den fantasi, som 
de forskellige havde lagt for dagen med hensyn 
til pakkernes indhold.



Fastelavnsfesten den 28. februar 1976.

Lørdag, den 28. februar mødte 25 børn og ca. 60 
voksne op i Medborgerhuset på Nørrebro, fordi 
Strynø Klub havde indbudt til fastelavnsfest.
Det var 25 forventningsfulde børn, næsten alle 
udklædt, som var mødt op for at slå katten af 
tønden. Der var heksen fra Bloksbjerg, Anders 
And, Ole Lukøje samt selveste Ole Olsen og man­
ge flere, og det må siges, at de gik til den 
med krum hals og kølle, og efter ca. 20 minut­
ter var tønden blevet mør og kattekonge blev 
Jesper Dam Hansen, dog havde vi forinden kåret 
bundkongen.
Så var der fælles kaffebord, og senere lavede 
vi nogle konkurrencer for børnene, og der blev 
også tid til en svingom.
Kl. ca. 23 var børnene blevet trætte, og vi kun­
ne med god samvittighed slutte festen.

Frede.



Sammenkomsten for de ældre, den 2. maj 1976.

Søndag, den 2. maj havde Arne og Else endnu en­
gang stillet deres hyggelige hjem til rådighed 
for sammenkomsten for de ældre medlemmer. Disse 
omgivelser og bestyrelsens omhyggelige forbere­
delse og deltagernes medbragte gode humør ple­
jer at sikre succesen. Og sådan gik det selv­
følgelig også denne gang.
I alt ca. 30 deltog i arrangementet, som blev 
indledt med kaffebordet og det dejlige bagværk. 
Bestyrelsen havde en lille overraskelse til al­
le, idet et nr. under hver kuvert sørgede for 
fordelingen af de gavepakker, som ellers ple­
jer at blive fordelt ved spil. På den måde blev 
der mere tid til at snakke, og da det er noget 
Strynboer er gode til, var der god tilfredshed 
med den måde at løse tingene på. Også sangbø­
gerne kom frem og et par af de velkente sange 
blev sunget.

Efter kaffebordet var der lejlighed til at 
strække benene i den dejlige have, hvorpå der 
blev serveret drinks og frugt, mens snakken gik.



Det lykkedes alle at samle appetit til middagen 
som bestod af forloren skildpadde og is og her­
til diverse vine. I lighed med tidligere år var 
dette skænket af klubbens medlem købmand Erik 
Møller Jensen, som vi hermed sender vor bedste 
tak.
Efter middagen brød man op, men inden gæsterne 
forlod Dragør, fik både værtsparret og den øv­
rige bestyrelse en varm tak for det storslåede 
arrangement. Det glædede sikkert også de mange 
gæster, at vor tidligere formand Martha med ge­
malen Alfred deltog (og selvfølgelig også havde 
ydet deres indsats ved forberedelserne).

* * *



MÆRKEDAGE BRYLLUP

50 år
Den 2.3.76

Svend Verner Jensen, 
Dragør
Den 17.3.76

Grethe Lis Clausen, 
Strynø

60 år
Den 26.5.76

Sv.Åge Rasmussen, 
Strynø

65 år
Den 30.4.76

Karen Boesgaard, 
Strynø

75 år
Kirsten Christensen, 
Strynø

85 år
Den 25.5.76

Marie Jørgensen, 
Odense

Påskelørdag i Osted 
kirke
Dora Vibeke Knudsen, 
datter af styrmand 
Knudsen, Strynø, til 
væver Carl Larsen, 
Grenå

Vi ønsker hjertelig 
til lykke!

Vi byder velkommen til 
følgende nye medlemmer:

Kirsten Lorentzen, 
Høje Gladsaxe 13, 
2860 Søborg.
Jonna og Leo Hansen, 
Rosenvang, 
Strynø.



Majtræsfesten på Strynø.

Ifølge dagspressen blev majtræsfesten i år en 
af de bedste i mange år. Det meget fine vejr på 
dagen var nok en stærkt medvirkende årsag, men 
taleren, amtsrådsmedlem Bent Nørgaard-Sørensen, 
havde også sin andel, idet hans indlæg virkelig 
vandt genklang hos tilhørerne.
En del tilrejsende overværede festen, og en af 
dem, fisker Bent Kristensen, Ristinge, takkede 
fordi man opretholdt den smukke skik.
Ved kaffen bagefter, i foreningsformanden Viggo 
Christensens hjem, fortalte denne en række træk 
om majtræstraditionerne, herunder også om, hvor­
når man flagede. Flaglinen udskiftes for en sik­
kerheds skyld hvert år. Tidligere var det skik­
ken, at foreningsformanden bød den gamle flag­
line til salg. Enhver, der bød, måtte betale 
det beløb, han havde budt, men først den, der 
kom med det sidste bud, fik flaglinen.

* * *



De gode gamle dage.

For den, som gerne vil læse om "gamle dage", 
findes en god mulighed i "Danmarks Folkeminder" 
nr. 41: Mellem Sydfynske Sunde - Hverdag og 
Højtid. Bogen er udgivet af det Schønbergske 
Forlag i 1934 og udarbejdet af Henrik Ussing 
på grundlag af optegnelser fra Thorvald Hansen. 
Den sidste kender mange som ægte Strynbo og tid­
ligere skoleforstander i Nr.Søby på Fyn.
Her står mange Interessante ting. Om naturen på 
Strynø siges det således: ".... kommer vi ud i 
de åbne vande, hvor vinden ustandselig suser som 
pålandsvind, og hvor enhver opragende vegetation 
kues og ribbes af stormen. Vi er her ude på lavt 
og fladt land, der må værnes med diger mod havet
Om levevilkårene fortælles: "Og mens Taasinge på 
oldtids dage har ydet sine beboere et jævnt bon­
deudkomme, og mens velstand er faldet i Thurøs 
skibsbyggeres, rederes og skipperes lod, så har 
Strynøs stærkt delte, karrigt tilmålte jordlod­
der - trods naturlig frugtbarhed - knapt kunnet 
give til dagen og vejen, og ungdommen har måttet 
ud af reden - ikke i overordnede og indbringende 
stillinger, men som jungmænd og matroser, der 
kun i heldigt fald efter flere års slid og mange: 



en tørn i stormfulde nætter slog sig ned på fø- 
deøen med noget på kistebunden."
Jovist var det barske vilkår, som også satte si 
præg på beboerne, hvilket der måske bliver lej­
lighed til at berette om senere. For også dette 
omtales i bogen.

* * *



- Ring direkte til os, når det gælder blomster 
til venner på Strynø.

- ALTID FRISKE VARER«
HOLGER HANSEN .* BLOMSTER OG KRANSE 

Spodsbjergvej, Rudkøbing 
Tlf. (09) 51 15 91

- ALT I TØMRER- OG SNEDKERARBEJDE UDFØRES:
Reparationer, ny- og ombygninger, loftbe­
klædning, carporte m.m.

JØRGEN INGERSLEV JENSEN 
Kålagervej 3, 2300 København S.

Tlf. (01) 5-5 25 05

-BRUGSEN PÅ STRYNØ

Tlf. (09) 51 23 42

Tlf.
(03) 18 31 10

GANLØSE MASKINFABRIK A/s 
v. N. A. NIELSEN



BESTYRELSEN, 
* 'vX’

navne- og adresseliste:

FORMAND: Arne Ingerslev Jensen 
Strandjægervej 67 
2791 Dragør
Tlf. (01) 53 07 80

KASSERER: Asta Dam Hansen
Ved Stadsgraven 7, , mf.
2300 København, S.
Tlf. (01) SU 56 76

SEKRETÆR: Frede Dam Hansen
A.F. Kriegers Vej 10 
2100 København, 0.
Tlf. (01) ØB 76 24

Elisa Holde
LI. Istedgade 1, mezz.
1706 København, V.
Tlf. (01) 51 48 17

Bruno Pedersenp Broagergade 9, , th.
1672 København, V.
Tlf. (01) 21 22 04

REDAKTION: Flemming Christensen
Højeloft Vænge 83 
3500 Værløse
Tlf. (02) 48 02 35




